类别号标记：
B
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2021〕15号                 签发人：徐德忠

[image: image1.png]

对市十七届人大五次会议第40号建议的答复

沈觉良代表：

您提出的“关于加快实施西二环北延至杭州湾新区工程的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

随着交通强国建设战略全面实施，长三角一体化发展上升为国家战略，浙江全面实施大湾区大花园大通道大都市区建设，宁波前湾新区建设全面提速，给余慈地区经济社会发展带来了新的机遇。“十四五”期间综合交通将谋划以各级道路网为主体的基础设施衔接系统，保障中心城区、高铁新城片区、杭州湾新区之间的畅达性。G228庵东至梨洲段项目是国家公路网中新增的普通国道线中的一段，北起沈海高速庵东互通，南至余姚古乍线，路线全长33.3km,其中杭州湾新区段长2.19km，慈溪段长16.81km，余姚段长14.3km，总投资约86亿元。加快推进G228（庵东至梨州段）项目建设，可实现互联互通的“大交通”网络，为融入大湾区经济，接轨上海，提升城市能级提供有力保障。浒运公路（坎墩永安路-新区滨海大道段）工程全长8.115公里,全线按一级公路标准兼顾城市道路功能设计，设双向六车道，投资概算14.10亿元，已于2020年底开工。西二环北延是“十四五”综合交通发展规划“三横八纵”中的“一纵”，也是“十四五”期间建设项目，该项目南起城市北环北至七塘公路，接新区兴慈七路，全长约6km，采用一级公路兼顾城市道路功能，目前正全力进行前期研究阶段，待时机成熟适时启动。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2021年6月28日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局,市财政局，崇寿镇人大主席团。

　　联 系 人：孙建军
　　联系电话：63012970